ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM N° L 4 DE 31 DE DE 2009.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Projeto de Lei em anexo, que tem por objetivo, parcelamento de débitos previdenciários

devidos ao INSS, competência 04/2003 a 10/2005 - DCG - DÉBITO CONFESSADO EM

GFIP N° 36.449.414-0, junto à Secretaria da Receita Federal do Brasil.

' Tal medida se faz necessária uma vez que se tratam de débitos de

gestões anteriores e no presente momento não disponibilizamos de recursos para a

quitação imediata dos mesmos.

O referido parcelamento se torna imprescindível para que o Município não

venha a ser negativado, ficando impossibilitado de firmar convênios com os demais órgãos

da federação e receber repasses dos mesmos.

Portanto, para solucionar esse problema vimos através deste, solicitar a

presente autorização de parcelamento.

Contando com a colaboração e apoio dos nobres Edis, renovamos nossos

votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Barra do Garças/ ~ de2009.
)

I FARIAS SANTOS
Pref to Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

PROJETO DE LEI N° ()Jy DE 31 DE ..MlJ.)\S.(Q DE 2009.

ROTOCOLO
"" N.. DE 3t\RRA DO SARÇAS -MT

_- ::.t t Fna~ o~·-=' 3B K? ~por
~- r~ :ss _., C7

~
FUNCIONARIO

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a

parcelar débitos previdenciários junto a

Secretaria da Receita Federal do Brasil e dá

outras providências. "

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmàr termo de

parcelamento oriundo de débitos previdenciários devidos ao INSS, competência 04/2003 a

10/2005- DCG- DÉBITO CONFESSADO EM GFIP N° 36.449.414-0, junto à Secretaria da

Receita Federal do Brasil.

Art. 2° - O Executivo Municipal estará autorizado a parcelar a totalidade do débito

confessado em até 40 (quarenta) parcelas mensais e sucessivas acrescendo-se ao débito

juros e correção monetária, pelo período de parcelamento, advindas do montante originário

correspondente a R$ 87.397,18 (oitenta e sete mil , trezentos e noventa e sete reais e

dezoito centavos).

Art. 3° - As despesas oriundas com o parcelamento do débito correrão por conta

de rubrica própria consignada no orçamento do Município.

Art. 4° - Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICI

Barra do Garças(MT); EJ de

WAND
Prefeit

~~G ~ cH\""º

~~~~~&

de 2009.

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO
MATE~A:

._j\..\.0\~ ~ o~ Â
1 ~"> o~~ \o~- ) G ,

\ ,<lO~ ~e. L~t ~ o "{"(\_ J.. "IV\~ ( 'J o... _Q
~ VEREADORES PARTIDO SIM NÃO 1

ANDRÉIA SANTOS DE A. SOARES PR (\
I}

ANTONIA JACOB BARBOSA -Presidente PR ,<: \.._Q_A...{_ c e"'~
CARLOS JOSÉ SÁ VIO DE CARVALHO PDT

"' CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV ~

JOÃO CARLOS SOUSA ABREU PR ""
JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB "'
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB (I{

MIIDANSANCHESLACERDA PTB "'
ODOIDCO FERREIRA CARDOSO NETO PT ~

PAULO SERGIO DA SILVA pp ""

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mail :camarabg@gmail.eom

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

ABST~NÇÃO